Российская Федерация
Новгородская область

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

от 29.01.2021 № 9                    Главе
г.Чудово                                                      Грузинского сельского поселения

                                                                                      С.Б. Цветковой

О разработке  технических
планов автомобильных дорог и
об оформлении земельных участков
под автомобильными дорогами

 По результатам проведенного контрольного мероприятия «Аудит заку-

пок, осуществленных за счет средств муниципального дорожного фонда Гру-

зинского  сельского поселения в 2019 году» Контрольно-счетная палата Чудов-

ского муниципального района установила:

 На 122 дороги общего пользования местного значения Грузинского сель-

ского поселения, включенные в Перечень автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения Грузинского сельского поселения, оформлены ка-

дастровые планы. Кадастровый план содержит информацию о протяженности

автомобильной дороги. В кадастровом плане отсутствует информация о виде

дорожного  покрытия, площади тротуаров, площади бордюров, лотков, парко-

вок, об имеющихся дорожных сооружениях и другая необходимая информация

в целях управления дорожным фондом и формирования объекта закупки. Под

130 дорогами общего пользования местного значения Грузинского сельского

поселения, включенными в Перечень автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения Грузинского сельского поселения, не оформлены зе-

мельные участки, что является нарушением статьи 90 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации.

 В целях эффективного и результативного управления муниципальным

дорожным фондом Грузинского сельского поселения Контрольно-счетная пала-

та Чудовского муниципального района предлагает запланировать мероприятие

муниципальной программы по изготовлению технических паспортов на дороги

общего пользования местного значения, по  оформлению земельных участков

под муниципальными дорогами, составляющими опорную сеть поселения (бо-

лее востребованными для населения поселения). О  результатах рассмотрения

настоящего предложения и принятых мерах сообщить в Контрольно-счетную

палату Чудовского муниципального района в срок до 20 апреля 2021 года.
Председатель
Контрольно-счетной палаты   О.В. Козлова